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میوه های پاییزه و زمستانه امسال 

بازار
خیلی زودتر از سال های قبل به 
بازار آمدند؛ انار و گریپ فروت که 
پیشــتاز بودند و عرضه آنها حتــی در میادین 
میوه وتره بار از اوایل شــهریور آغاز شد. مهر به 
نیمه نرسیده نارنگی و خرمالو هم به مغازه های 
میوه  فروشی آمدند و امروز در بعضی از مغازه ها 
پرتقال های سبز نارس را هم می شود دید. این 
در حالی است که میوه های فصل تابستان هنوز 
در مغازه ها هستند و اتفاقا عمده سهم بازار را در 

اختیار دارند.
عضو هیأت مدیره اتحادیه باغداران کشور ظهور 
پیش از موعد میوه های پاییزه را ناشی از تغییر 
شــرایط آب و هوایی و البته فراوانی تولید این 
اقلام دانست و به همشــهری گفت: امسال از 
2منظر زمان ورود محصولاتــی که اغلب پاییز 
عرضه می شدند جلو افتاد؛ یکی اینکه از ابتدای 
ســال با گل دهی زودهنگام درختــان در بهار 
به دلیل شرایط آب و هوایی، برداشت محصول 
از میوه های تابســتانه تا پاییــزه 10 تا 15روز 
جلو افتاد، اما عامل مهم تر شــرایط تولید این 
محصولات اســت که امســال ما در میوه های 
نیمه دوم ســال شــرایط تولیدی بسیار خوبی 
داشــتیم. مجتبی شــادلو افزود: تولید امسال 
مرکبات به طور عام چــه نارنگی و پرتقال و چه 
انواع لیمو وضع بسیار خوبی دارد و به طوری که 
در محصــول لیموترش عمانی اگــر دولت در 
بازار حضور پیدا نمی کــرد و خریدهای توافقی 
و تضمینی انجام نمی شــد لیمو روی دســت 
کشاورز می ماند و مشکلات بعدی ایجاد می شد. 
به گفته این فعال اقتصادی، برداشت مرکبات تا 

اوایل زمستان ادامه دارد و چنانچه شرایط آب 
و هوایی در ادامه سال مشــکلی برای برداشت 
باقیمانده محصولات ایجاد نکند، با پیش بینی 
برداشتی که امسال در محصول مرکبات، سیب، 
انار و کیوی داریم، بازار میوه کشور در نیمه دوم 
ســال بازار پایدار و باثباتی خواهد بود. شادلو، 
با اشاره به مشکلاتی که امســال کشاورزان و 
باغداران کشور در زمینه قیمت بالای نهاده ها، 
مکانیزاسیون و نیروی انسانی با آن مواجه بودند، 
ابراز امیدواری کرد علاوه بر ثبات بازار، شرایط 
به گونه ای پیش رود که مصرف کنندگان از همه 
اقشار بتوانند میوه های متنوع و کیفی ایرانی را 

خریداری کنند.

پرتقال های نارنجی رنگ آوری شده اند 
رئیس اتحادیه باغداران تهران درباره زمان انبوه 
شــدن عرضه میوه های پاییزه گفــت: از میان 
مرکبات چیزی که هم اکنــون به طور طبیعی 
برداشت و به بازار عرضه می شود نارنگی است 
و پرتقال از یک ماه بعد به بازار می آید. شــادلو 
دربــاره پرتقال هایی که این روزهــا در بعضی 
میوه فروشــی های تهران عرضه می شوند نیز 
گفت: پرتقال های سبز، نارس اما طبیعی هستند 
و درصورتی که ذائقه مردم بــا مصرف این نوع 
پرتقال سازگار اســت می توانند با خیال راحت 
آن را خریداری کنند اما از آنجایی که این میوه 
هنوز به برداشت طبیعی نرسیده اگر در مغازه ای 
پرتقال زرد و نارنجی مشاهده کردید قطعا به طور 
مصنوعی رنگ آوری شده اســت. به گفته او، از 
آبان ماه پرتقال جنــوب و بعضی از انواع پرتقال 
برداشتی شمال کشــور به بازار می آید و فعلا 

پرتقال رسیده حتی به شکل نوبرانه هم در بازار 
وجود ندارد.

قیمت میوه های پاییزه
نگاهی به قیمت میوه های پاییزه نشان می دهد 
میانگین قیمــت میوه های پاییــزی کمتر از 
تابستانه هاســت. نارنگی در بیشــتر مغازه ها 
35هزار تومان است و گریپ فروت و کیوی هم 
قیمت چندان بالایی ندارند، اما در همین حال 
ســیب زرد و قرمز 45هزار تومانی و خرمالوی 
60 تا 70هزار تومانی هم در بازار دیده می شود 
و این قیمت ها با توان خرید بیشتر مردم فاصله 
دارد. عضــو هیأت مدیــره اتحادیــه باغداران 
کشور درباره قیمت بالای سیب گفت: سیب و 
خرمالو محصولات بسیار حساس و پرهزینه ای 
هستند که شــرایط تولید و جمع آوری خاصی 
دارنــد و امکانات و نیروی انســانی زیادی نیاز 
دارند. ضمن اینکه محصول ســیب در بعضی 
از مناطق کوهستانی امســال با سیل و تگرگ 
تابســتانه از بین رفت و محدودیــت تولید نیز 
به شــرایط دشــوار تولید این محصول اضافه 
شــد تا قیمت آن در بازار بالا برود. با این حال 
در مجموع تولید ســیب کم نیست و این قول 
را به مصرف کنندگان می دهیم که نه تنها بازار 
در زمینه هیچ محصولی کمبود ندارد بلکه چه 
در مرکبات و ســیب و چه در پسته و نخیلات 
ظرفیت های صادراتی بالایــی داریم. به گفته 
این فعال اقتصادی، ظرفیت های تولید میوه به 
قدری بالاست که اگر از بازار نشانه های مثبت 
دریافت کنیم تولید بــا ضریب تصاعدی 2 و 3 

افزایش می یابد.

افزایش 10 تا 35درصدی تولید تمام میوه ها
برآوردهای کارشناسان از تولید امسال مرکبات، 
افزایــش قابل ملاحظــه ای را نویــد می دهد. 
نایب رئیس اتحادیه باغداران کشــور در زمینه 
میزان تولید امسال میوه های پاییزه گفت: آمار 
تولید پرتقال در سال های قبل 4 تا 5میلیون تن 
بوده که امســال قطعا افزایــش 35درصدی در 
تولید این محصول خواهیم داشت. در محصول 
انار بیش از 25درصد رشــد تولیــد پیش بینی 
می شــود که این میزان به برداشت 1.5میلیون 
تنی این محصول در ســال های گذشته افزوده 
می شود. شــادلو درباره تولید دیگر اقلام میوه 
نیز گفت: برداشــت سیب تا اواســط آبان ادامه 
دارد و پیش بینی می شود تولید در حدود همان 
4میلیون تن سال های قبل باشد، اما اگر درصدی 
کاهش تولید داشته باشــیم نیز بازار با مشکلی 
مواجه نمی شــود. در زمینه انــار رقم حدودی 
تولید 1.2 تا 1.5میلیون تن است که پیش بینی 
می شود رشد 25درصدی را در برداشت امسال 
این محصول شــاهد باشــیم. به گفته شــادلو، 
تولید نارنگی کشــور به قدری زیاد اســت که 
نگرانی هایی درخصوص جذب این محصول در 
بازار وجــود دارد؛ امســال واریته های جدیدی 
هم به نارنگی های تولیدی کشــور افزوده شده 
که برداشت محصول را چه در نوار شمالی و چه 
جنوب کشور بالا برده است. پیش بینی می شود 
در این محصول که آمار تولید 1.5میلیون تنی 
هر سال را دارد امسال شاهد افزایش 35درصدی 
باشیم. شادلو میزان تولید کیوی را نیز طبیعی 
دانست و از افزایش 10 تا 15درصدی برداشت 
این محصول در پاییز و زمستان امسال خبر داد.

معمای نارنگی های زودرس
گل دهی زودهنگام درختان به دلیل تغییر شرایط آب و هوایی، از ابتدای امسال، برداشت و عرضه میوه ها، ازجمله محصولات 

پاییزه را دست کم 10 تا 15روز جلو انداخته است

بازی خوانی بازار جهانی نفت
تصمیم اوپک پلاس برای کاهش 2میلیون بشکه ای نفت خام می تواند سیاست های دولت آمریکا برای کنترل تورم را خنثی کند

بررسی ها نشان می دهد تصمیم اوپک پلاس برای 

نفت
کاهش 2میلیون بشکه ای تولید نفت خام، استفاده 
از ابزار اقتصادی برای اثر گذاری سیاسی است. زیرا 
یکی از عوامل مهم رشد تورم در اقتصاد آمریکا به ویژه در یک سال 
گذشته رشد قیمت انرژی بوده که به افزایش هزینه تمام شده تولید 
منجر شده است و کاهش دوباره سطح تولید از سوی اوپک پلاس 
می تواند سیاست های دولت فعلی آمریکا را برای کنترل تورم بی اثر 

کند و تحولات سیاسی تازه ای را در آمریکا رقم بزند.
به گزارش همشــهری، اوپک پلاس روز چهارشنبه با کاهش تولید 
نفت موافقت کــرد. این تصمیم عرضه را در بــازاری که هم اکنون 
نیز دچار محدودیت اســت محدودتر کرده و احتمالا، قیمت های 
بنزین را درست پیش از برگزاری انتخابات میان دوره ای آمریکا در 
نوامبر بالاتر می برد. عمده این کاهش تولید در عربستان سعودی 
و کشــورهای دیگر منطقه خلیج فارس انجام خواهد شد به دنبال 
این تصمیم قیمت هر بشــکه نفت در روز جمعه با 4درصد افزایش 
به بالاترین میزان خود در 5هفته اخیر رسید. قیمت هر بشکه نفت 
برنت دیروز به ۹۸دلار رسید و هر بشــکه نفت خام وست تگزاس 
اینترمدیت نیــز بیش از ۹3دلار معامله شــد. از ابتدای هفته قبل 
تاکنون، نفت برنت 7.4درصد و شــاخص نفــت آمریکا 11درصد 
رشد کرده که بیشترین رشــد هفتگی هر دو شاخص از زمان آغاز 
جنگ اوکراین در مارس است. آمریکا با این تصمیم مخالفت کرده 
و احتمال داده می شود این کشور در ماه آینده میلادی 10میلیون 
بشــکه از ذخایر نفتی خود را راهی بازار کند تا قیمت نفت دوباره 
کاهش یابد زیرا تصمیم اوپک پلاس آثار سوئی از جنبه اقتصادی و 

سیاسی برای آمریکا دارد.

دلایل و آثار کاهش حجم تولید
با وجود همه گمانه زنی ها مقامات عربستان اعلام کرده اند تصمیم 
برای کاهش حجم تولید ناشی از عوامل اقتصادی بوده و سیاست 
دخالتی در آن نداشته اســت. عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی 
عربســتان در این باره گفت: تصمیم اوپک پلاس براساس عوامل 

بنیادین بازار گرفته شده و این گروه باید در شرایط نوسان شدید 
بازار، آماده اقدام فوری باشد. میثم الغیس، دبیرکل اوپک نیز در 
مصاحبه با شــبکه تلویزیونی العربیه گفت: تصمیم برای کاهش 
تولید نفت به این دلیل اتفاق افتاد که نشــانه هایی در مورد وقوع 
رکود در اقتصاد جهان دیده می شــود. با وجود این اظهارنظر ها، 
بررسی ها نشان می دهد در شــرایطی که قیمت نفت در محدوده 
۹0دلار بود اجرای چنین تصمیمی عمدتا ناشی از مسائل سیاسی 

بوده است.
به همین دلیــل تحلیلگران بر این باورند کــه تصویب بزرگ ترین 
کاهش تولید از ســال2020، کمتر از 3ماه پس از سفر جو بایدن 
به عربستان سعودی مهم ترین لحظه در روابط آمریکا و عربستان 
در 70سال گذشته است زیرا این 2کشور در طول این مدت روابط 

نزدیکی با یکدیگر داشته اند.
از زمان آغاز جنــگ در اوکراین و افزایش قیمــت نفت، نرخ تورم 
به سرعت در آمریکا افزایش یافته و فدرال رزرو را مجبور کرده نرخ 
بهره را چندین بار افزایش دهد تا از این طریق تورم را کنترل کند در 
چنین شرایطی کاهش 2میلیون بشکه ای سطح تولید نفت اوپک 
پلاس می تواند به رشد دوباره قیمت نفت و افزایش هزینه تمام شده 
تولید در آمریکا و در نتیجه رشد دوباره تورم منجر شود و در عین 

حال به سود روسیه باشد که تحت تأثیر تحریم های آمریکاست.
در طول 2سال گذشــته فدرال رزرو برای مقابله با تورم که عمدتا 
تحت تأثیر رشد قیمت انرژی اتفاق افتاده نرخ بهره را ۹برابر افزایش 
داده و از 0.25درصد به 2.25درصد رسانده تا از این طریق با تورم 
مقابله کند بنابراین اقدام عربستان برای کاهش تولید نفت می تواند 
سیاســت های فدرال رزرو را برای تقابل با تورم کم اثر کند و حتی 
آینده سیاسی جو بایدن و دمکرات ها را نیز بعد از برگزاری انتخابات 
میان دوره ای آمریکا در ماه نوامبر تحت تأثیر قرار دهد زیرا تورم بالا، 
مشکل مضاعف سیاســی برای رئیس جمهوری آمریکا ایجاد کرده 
است، درحالی که کنترل تورم و کاهش قیمت ها یک پیروزی مهم 
برای جو بایدن و دمکرات ها محسوب می شود و می تواند برگ برنده 

دمکرات ها و جو بایدن در انتخابات کنگره باشد.

به همین دلیل آمریکا پس از تصمیم شوکه کننده اوپک پلاس در 
شرایط اوج گیری نگرانی هایی نسبت به تورم، عربستان سعودی را 
متهم کرد از روسیه جانبداری می کند. همزمان شماری از اعضای 
کنگره آمریکا نیز خواستار کاهش فروش تسلیحات و خارج کردن 
نیروها و تجهیزات ایالات متحده از عربســتان شــده اند. آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نیز گفت: کشــورش در حال بررسی 

پاسخی مناسب به عربستان ازجمله در روابط با این کشور است.

آینده قیمت نفت
در شرایطی که افزایش دوباره قیمت نفت می تواند آثار اقتصادی و 
سیاسی مهمی در آمریکا داشته باشد و حتی یک پیروزی سیاسی 
برای روسیه باشد اکنون این پرســش مطرح است که تحت تأثیر 
کاهش سطح تولید نفت اوپک پلاس قیمت نفت تا چه میزان رشد 

خواهد کرد؟
بانک مورگان استنلی پیش بینی کرد سال میلادی آینده، کمبود 
عرضه در بــازار نفت از 200هزار بشــکه در روز بــرآورد قبلی، به 
۹00هزار بشــکه در روز افزایش پیدا می کند در نتیجه قیمت های 
نفت سریع تر از برآورد قبلی، دوباره به 100دلار در هر بشکه صعود 

خواهند کرد.
اویل پرایس نیز در گزارشــی اعلام کرد: با توجه به کاهش عرضه 
بزرگی که اوپک پلاس اعلام کرده، بازار جهانــی احتمالا تا پایان 
سال2023 با کمبود عرضه مواجه خواهد بود و قیمت نفت در نیمه 

دوم سال آینده افزایش بیشتری را تجربه خواهد کرد.
گلدمن ســاکس نیز پیش بینی قیمت نفت برنت در 3ماه جاری را 
به میزان 10دلار افزایش داد و 110دلار در هر بشــکه اعلام کرد. 
دامین کوروالین، مدیر تحقیقات انرژی گلدمن ساکس به بلومبرگ 
گفت: تمام تحولاتی که در بخش عرضه شــاهد بوده ایم، زمینه را 

برای قیمت های بالاتر نفت تا پایان سال، فراهم می کنند.
استفان برنوک یک کارشناس بازار انرژی نیز در این باره به رویترز 
گفت: ازجمله پیامدهــای کلیدی کاهش اخیر اوپک، بازگشــت 

احتمالی نفت 100دلاری است.

حمیدرضا صالحی
دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی و 

صنایع وابسته 
 تــا زمانــی کــه اقتصــاد انــرژی اصــاح 
نشود، شاهد افزایش مصرف خواهیم 
بود، اکنون سرمایه گذاری روی کنترل 
مصــرف صــورت نمی گیــرد و معمــولا 
مصرف انرژی در کارخانه ها به گونه ای 
است که با تکنولوژی روز برابر نیست. 

چهره ها

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

431

339

1595

1503

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.319

1.318

1.317

1.316

1.315

1.314

1.313

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 2هزارو 
868واحد، معادل 0.22درصد رشد کرد و به یک میلیون 
و 316هزارو 721واحد رسید. شاخص کل هم با 1299واحد 

رشد به 381هزار و 648واحد رسید.

در مبادلات دیروزبازارسرمایه، قیمت سهام 
271شرکت رشد و 325شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 18شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معامات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی هزارو 
503میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به هزارو 595میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 92میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضر در بــورس و فرابورس 
درمبــادلات دیــروز 11هزارمیلیاردتومــان رشــد کــرد و بــه 
5923هــزار میلیــارد تومــان رســید. ارزش دلاری کل بــازار 
ســهام ایران »بورس و فرابورس« با توجه بــه اینکه هردلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 32هزار و 750تومان 
دادوســتد شــد،  اکنون معــادل 180میلیــارد و 850میلیون 

دلار است.
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5980

5960

5940
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5880
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معامات بازار سرمایه

در مبــادلات دیــروز 9هــزارو 366میلیــارد تومــان اوراق 
بهادار دربازار ســرمایه دادوســتد شــد که از ایــن میزان 
هزارو 842میلیارد تومان به معامات خرد سهام و بقیه 
بــه اوراق بدهــی و معامــات عمــده اختصــاص یافــت. 
این ارقــام نشــان می دهــد ارزش کل معامــات خرد در 
دادوســتدهای دیروز 86میلیارد تومان معادل 5درصد 

رشد کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

3

53
44

رشد قیمت گوشت بوقلمون
قیمت گوشت بوقلمون در میادین میوه و تره بار افزایش یافت. 
نرخنامه جدید سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران 
نشان می دهد قیمت هر کیلو شقه گوشت بوقلمون در غرفه های 
مواد پروتئینی میادین در مردادماه 54.500تومان بوده که در 
مهرماه با 44درصد افزایش به 7۸.۹00تومان رسیده است. رشد 
جهشی قیمت این محصول در 2ماه اخیر در شرایطی است که 
گوشت بوقلمون بعد از افزایش 22درصدی در اردیبهشت، 3 ماه 

کم نوسان  را در تابستان پشت سر گذاشت.

قیمت در مهرقیمت در مرداد

کیلوگرم/ تومان

آخرین قیمت حبوب 
نوسان قیمت حبوب  شرکتی در 2 ماه گذشته برای 
اغلب شرکت های تولیدکننده صفر بوده اما یکی دو 
برند در همین بازه زمانی قیمت محصولاتشــان را تا 
15درصد بالا برده اند. قیمت حبوب  در 5 ماه گذشته 
درمجموع 30درصد افزایش داشته است. گفته می شود 
با کاهش قیمت های جهانی و رسیدن فصل برداشت 
محصولات تولید داخل  می توان امیدوار بود که شاهد 
کاهش قیمت این محصولات در نیمه دوم سال باشیم.

میادین

بازارها

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
مرداد

مهر
 همدل

لوبیا چیتی - 900گرمی
77.500
90.000

مرداد
مهر

 همدل
 عدس - 900گرمی

65.000
77.900

مرداد
مهر

 شاهسوند
لوبیا قرمز - 900گرمی

71.000
76.000

مرداد
مهر

 سبزدانه
لوبیا چشم بلبلی - 900گرمی

80.000
80.000

مرداد
مهر

 گلستان
 لپه - 900گرمی

80.000
80.000

مرداد
مهر

 شاهسوند
 لوبیا سفید - 900گرمی

58.000
58.000

مرداد
مهر

 خشکپاک
 نخود - 900گرمی

74.000
74.000

مرداد
مهر

 گلستان
 نخود و لوبیا - 900گرمی

63.000
63.000

10000
9000
8000
7000
6000
5000
4000
3000
2000
1000

0

ران 
بی پوست
90.600
129.000

 سینه
 بدون گردن

68.800
97.900

 ساق 
با پوست
87.400
125.000

سینه بدون 
پوست

93.900
134.200

چرخ کرده

93.900
134.200

مغز ران

112.400
161.000

لاشه 
کامل

54.500
78.900

فیله 

109.000
155.500

   نشست وزیر اقتصاد با هلدینگ های بورس
احســان خاندوزی، وزیر اقتصادی در نشســتی بــا مدیران 
هلدینگ های بورس و فعالان بازار ســرمایه از آنها خواســت 
تا پیشــنهادهای خود را برای اصلاح بازار ســرمایه به صورت 
میان مدت و بلندمدت در اختیار دولت قرار دهند تا تدوین لایحه 
بودجه با نگاه به این پیشنهادها تدوین شود. همچنین در این 
نشست هلدینگ ها با اختصاص منابعی برای انتشار اوراق اختیار 

تبعی و حمایت از سهم های خود در بازار موافقت کردند.

   15روز دیگر زعفران نو وارد بازار می شود
علی حسینی، عضو هیأت رئیسه شــورای ملی زعفران با بیان 
اینکه از 15روز آینده زعفران نو وارد بازار خواهد شد، گفت: تا 
اوایل آبان ماه محصول جدید زعفران به صورت انبوه وارد بازار 
خواهد شد. او افزود: سال گذشــته به خاطر خشکسالی با افت 
تولید مواجه بودیم، اما امسال وضع تولید زعفران بهتر خواهد 

بود. از این رو امیدواریم  افت تولید سال گذشته برطرف شود.

   کاهش ظرفیت مراتع دام ها را به کشتارگاه فرستاد
افشــین صدر، دادرس رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک گفت: 
ظرفیت مراتع به شدت کاهش یافته و دامدار سبک معمولا در 5 
تا 6 ماه نخست دام شان را برای چرا به مراتع می برند اما امسال در 
فصل های بهار و تابستان دامدار مجبور به تغذیه دستی دام شد 
و از آن جا  که هزینه تغذیه بالاست دامدار دام اش را به کشتارگاه 

می فرستد.

   محدودیت در ورود نهاده های دامی به کشور
محمدجواد عسگری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: 
به شدت با کمبود نهاده های دامی مواجه ایم و فضا برای ورود این 
محصولات به کشور قفل شده است. اگر مشکلی در قوانین برای 
ورود هرچه ســریع تر این نهاده ها به کشور وجود دارد آمادگی 

داریم قوانین را به سرعت اصلاح کنیم.

محمود لیائی 
مدیرعامل شرکت ملی پست

شــرکت ملــی پســت بــرای توســعه 
تجــارت الکترونیــک بین الملــل تاش 
دارد که این ارتباطات بیشــتر شود و با 
کشــور عراق، ترکیه و روسیه اقداماتی 
را آغــاز کــرده اســت کــه از درگاه هــای 
اینترنتی این کشــورها اســتفاده کنیم 
در هفته های اخیر با شرکت ازن روسیه 
مذاکراتی را آغاز کرده ایم که مقرر شد 
از پلتفرم هــای یکدیگــر برای فــروش و 

ارسال لجستیک استفاده کنیم. 
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